全建労発第 ４１号

令和６年１０月１日

各都道府県建設業協会会長 殿

一般社団法人 全国建設業協会

会  長   今  井 雅  則

〔  公  印  省  略  〕

「労働環境の整備に関するアンケート」調査結果の送付について

 時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。また、平素より本会の活

動に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、令和６年７月３日付け全建労発第２０号「「労働環境の整備に関するア

ンケート」について（ご依頼）」によりご協力をお願いしておりました標記アン

ケート調査につきまして、貴協会及び貴協会会員の皆様には、業務ご多忙の中、

ご対応いただきまして誠にありがとうございました。

 この度、アンケート結果を、別紙のとおり集計いたしましたので、その結果を

お送りさせていただきます。

このアンケート調査結果につきましては、１０月１日（火）以降に新聞記事と

なる予定ですので、それまでは取扱についてはご留意いただきますようお願い

いたします。

以上

（担当：労働部 吉田）